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ADAYLARIN DİKKATİNE!
1.	 Sınav saat 10.00’da başlayacaktır. Sınav başladıktan sonra ilk 30 dakika dolmadan dışarı çıkmayınız.
2.	 Sınav sırasında sözlük, hesap cetveli veya makinesi, çağrı cihazı, cep telefonu, telsiz, radyo gibi elektro-

nik iletişim araçlarını yanınızda bulundurmayınız. Bu araçları kullanmanız ve kopya çekmeye teşebbüs 
etmeniz hâlinde sınavınız geçersiz sayılacaktır.

3.	 Başvuru şartlarını taşımadığınız hâlde sınava girmeniz, kopya çekmeniz, başka adayın sınav evrakını kul-
lanmanız, geçerli kimlik belgenizi ve sınav giriş belgenizi ibraz edemediğiniz durumlarda sınavınız geçersiz 
sayılacaktır.

4.	 Sınavın değerlendirilmesi aşamasında, bilgisayar ortamında yapılan kopya analizinde ikili veya toplu kop-
ya tespiti hâlinde sınavınız geçersiz sayılacaktır.

CEVAP KÂĞIDI VE SORU KİTAPÇIĞI İLE İLGİLİ AÇIKLAMALAR
1.	 Cevap kâğıdınızdaki bilgilerin doğruluğunu kontrol ediniz ve cevap kâğıdınızı mürekkepli kalemle imzala-

yınız.
2.	Kitapçık türünüzü cevap kâğıdınızdaki ilgili alana kodlayınız. Değerlendirme işlemleri cevap kâğıdındaki 

kodlamalara göre yapıldığından, eksik ya da hatalı kodlamalarda sorumluluk size ait olacaktır.
3.	 Cevap kâğıdı üzerinde kodlamalarınızı kurşun kalemle yapınız.
4.	 Değiştirmek istediğiniz bir cevabı, yumuşak silgiyle cevap kâğıdını örselemeden temizce siliniz ve yeni 

cevabınızı kodlayınız.
5.	 Soru kitapçığının sayfalarını kontrol ediniz, baskı hatası var ise değiştirilmesini sağlayınız.
6.	 Soru kitapçığınızın ön yüzündeki ilgili yerlere ad, soyad ve T.C. kimlik numaranızı yazınız.
7.	 Her sorunun dört seçeneğinden sadece biri doğrudur. Doğru seçeneği, cevap kâğıdınızın ilgili sütununa 

soru numarasını dikkate alarak yuvarlağın dışına taşırmadan kodlayınız. Soru kitapçığı üzerinde yapı-
lan cevaplandırmalar dikkate alınmayacaktır.

8.	 Yanlış cevaplarınız dikkate alınmadan sadece doğru cevaplarınız üzerinden puanlama yapılacaktır.
9.	Soruları ve sorulara verdiğiniz cevapları, yanınızda götürmek amacıyla kaydetmeyiniz; hiçbir şekilde dı-

şarı çıkarmayınız.
10.	Sınav bitiminde, soru kitapçığı ve cevap kâğıdını salon görevlilerine teslim ediniz.
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UZMAN B
1.  Bir alacak miktarından belli olgular dolayısıyla 

indirim yapılmasına ne denir?

A) Mahsup		 B) İbra
C) Trampa		 D) Takas

2.  Aşağıdakilerden hangisi borcu sona erdiren 
nedenlerden biri değildir?

A) Kusursuz imkânsızlık
B) Takas
C) İkrah
D) İbra

3.  Aşağıdakilerden hangisi ‘‘takas’’ ın şartların-
dan biri değildir?

A) Takas beyanında bulunulmuş olması
B) Borçların karşılıklı olması
C) Borçların muaccel olması
D) Borçların eşit olması

4.  (A) ile (B) arasındaki bir televizyon alım-satım 
sözleşmesi gereğince (B), satın aldığı televiz-
yonun bedeli olarak (A)’ya 100 milyon lira öde-
yecektir. Fakat daha sonra taraflar yaptıkları 
anlaşmada (B)’nin 100 milyon liralık borcunun 
sona ermesini, onun yerine (B)’nin (A)’ya ait iş 
yerinde iki ay (ücretsiz) çalışmasını kararlaş-
tırırlar.

Olguya göre, (B)’nin borcunun sona ermesin-
de hangi hukuki sebep vardır?

A) İbra		  B) İfa yerine edim
C) Tecdit		  D) İfa amacıyla edim

5.  Acente aşağıdaki işlemlerden hangisini yapa-
maz?

A) Temsil ettiği tacirin işletmesine ortak kabul 
etmek

B) Tacirin tarafı olduğu bir akdin yapılmasına 
aracılık etmek

C) Sattığı malların bedelini tahsil etmek
D) Tacir adına bir akit yapmak

6.  A ile Devlet memuru B, adi şirket sözleşmesi 
çerçevesinde bir ticari işletme işletmektedir-
ler. A ölünce şirketteki payı 5 yaşındaki kızı 
C’ye geçmiştir.

Buna göre, tacir sıfatıyla ilgili aşağıdaki ifade-
lerden hangisi yanlıştır?

A) Devlet memuru B tacir sıfatına sahiptir.
B) A, adi şirket ortağı olduğu süre boyunca tacir 

sıfatına sahiptir.
C) C tacir sıfatını kazanamaz, tacir sıfatı C’nin 

kanuni temsilcisine aittir.
D) Şirket borçlarından dolayı, hem B’nin hem de 

C’nin iflası söz konusu olabilir.

7.  Ticari defterlerle ilgili aşağıdaki ifadelerden 
hangisi yanlıştır?

A) Cari hesap defteri noterce tasdik usulüne tabi 
değildir.

B) Henüz kullanılmamış boş defterlerin ziyaı 
hâlinde zayi belgesi istenemez.

C) Ticari defterlerin zayi edilmesi hâlinde tacir, 
ziyaı öğrendiği tarihten itibaren 15 günlük hak 
düşürücü süre içerisinde zayi belgesi verilmesi 
için mahkemeye başvurmalıdır.

D) Yevmiye defterindeki kayıtların dayanağını 
teşkil eden belgelerin saklanmamış olması 
yevmiye defterindeki kayıtların ispat hukuku 
açısından geçersiz hâle gelmesine neden olur.
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8.  Ticari mümessilin aşağıdaki işlemlerden han-
gisi için özel yetkilendirilmesi zorunludur?

A) Bankadan aldığı kredi için işletmeye ait depo 
üzerinde banka lehine ipotek tesis etmek

B) Ticari işletmenin faaliyeti için gerekli olan bir 
taşınmaz satın almak

C) Tacir adına kambiyo taahhüdünde bulunmak
D) Tacir adına kredi almak

9.  Anonim şirket genel kurulunda alınacak 
aşağıdaki kararlardan hangisi için Kanun’da 
ağırlaştırılmış nisap aranmaz?

A) Şirket türünün değiştirilmesi
B) Şirket tabiiyetinin değiştirilmesi
C) Bilanço, kâr ve zarar hesabı onayı
D) Ortakların taahhütlerinin artırılması

10.  Komandit şirketle ilgili aşağıdaki ifadelerden 
hangisi yanlıştır?

A) Tek bir komanditer ortağın ortaklıktan ayrılma-
sı, ortaklığı kolektif ortaklığa dönüştürür.

B) Komanditer sıfatını taşıyan bir tüzel kişi ortak-
lığının tasfiye hâline girmesi, komandit şirketin 
infisah sebebidir.

C) Ortaklığa koyduğu sermayeyi haksız kâr 
almak suretiyle geri çeken komanditer ortağın 
sorumluluğu aldığı tutar kadar genişler.

D) Ticari mümessil, ticari vekil veya ticari memur 
olarak hareket ettiğini açıkça bildirmeksizin şir-
ket namına muamelelerde bulunan komanditer 
ortak, bu muamelelerden dolayı hüsnüniyet 
sahibi üçüncü şahıslara karşı komandite ortak 
gibi mesul olur.

11.  Kambiyo senetlerinde temsil ile ilgili aşağıdaki 
ifadelerden hangisi yanlıştır?

A) Yetkisiz temsilci senet hamiline ödemede 
bulunduğunda, ona halef olur.

B) Kanuni mümessil, velayeti altındaki küçük 
adına kambiyo senedi düzenleyebilir.

C) Ticari mümessil, özel yetkisi olmasa da temsi-
len kambiyo senedi düzenleyebilir.

D) Temsil yetkisi olmayan bir kimse tarafından, 
temsilen kambiyo senedi düzenlenmesi 
hâlinde buna icazet verilebilir.

12.  Aşağıdakilerden hangisi çek ile poliçenin fark-
larından biri değildir? 

A) Poliçede vade bulunurken, çekte ibraz süreleri 
vardır. 

B) Poliçede kabul mümkünken, çekte kabul yasa-
ğı vardır. 

C) Poliçenin hukuki niteliği ödeme vaadiyken, 
çekin hukuki niteliği havaledir.

D) Hamile yazılı poliçe geçersizken, hamile yazılı 
çek düzenlenebilir.

13.  Hamile yazılı bir çekin ciro edilmesiyle ilgili 
aşağıdaki ifadelerden hangisi doğrudur?

A) Hamile yazılı bir çekin cirosunun teşhis, temlik 
ve garanti fonksiyonları bulunur.

B) Hamile yazılı bir çekte ciro zinciri kopuksa 
hamile ödeme yapılmamalıdır.

C) Hamile yazılı bir çekin cirosu, hakkın devri ve 
hak sahibinin teşhisi bakımından önem taşır.

D) Hamile yazılı bir çekin cirosu, sadece ciro 
eden kişinin müracaat borçlusu olarak takibini 
sağlamayı amaçlar.



4

UZMAN B
14.  Çekle ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi doğ-

rudur?

A) Kısmi ciro geçerlidir.
B) Çekte ciro keşideci lehine yapılamaz.
C) Çek, hamiline yazılı düzenlenemez.
D) Çekten cayılmamışsa muhatap ibraz süresinin 

geçmesinden sonra dahi çeki ödeyebilir.

15.  Bir senedi tahsil cirosuyla devralan kişi o 
senedi hangi ciroyla devredebilir?

A) Temlik cirosuyla	 B) Tahsil cirosuyla
C) Rehin cirosuyla	 D) Beyaz ciroyla

16.  Ankara’da düzenlenen çek İstanbul’da ödene-
cekse ibraz süresi ne kadardır?

A) 1 gün		  B) 10 gün
C) 1 ay		  D) 3 ay

17.  Aşağıdakilerden hangisi iflas yoluyla takip 
edilemez?

A) Ticari işletme işletmesi şartıyla adi şirket
B) Ticari işletmeyi kendi adına işleten kişi
C) Donatma iştiraki
D) Limited şirket

18.  Aşağıdakilerden eklerden hangisi unvana 
eklendiği takdirde Bakanlar Kurulundan izin 
alınması şart değildir?

A) Türk		  B) Cumhuriyet
C) Millî		  D) Anadolu

19.  Aşağıdakilerden hangisi bir şirketin tasfiyesiz 
sona erme nedenidir?

A) İflas
B) Fesih
C) Birleşme
D) Şirket amacının gerçekleşmesi

20.  Limited şirketlerle ilgili olarak aşağıdaki ifade-
lerden hangisi yanlıştır?

A) Ortak sayısı 2-50 arasındadır.
B) Her türlü ekonomik gayeyle kurulabilir.
C) Esas sermayesi en az 10.000 TL olmalıdır.
D) Ortakların şirkete karşı sorumluluğu, koymayı 

taahhüt ettiği sermaye payıyla sınırlıdır.

21.  “İşletmenin karşılaşabileceği riskler göz önü-
ne alınarak temkinli davranılmalıdır. Örneğin, 
ileri bir tarihte bedeli tahsil edilmek üzere bir 
mal veya hizmet satılırsa hemen gelir olarak 
kaydedilmemeli, tahsilât yapıldıktan sonra 
kaydedilmelidir. Aynı şekilde bir gider veya za-
rar kesinleşmese bile ortaya çıktığında bunun 
için karşılık ayrılmalıdır.”

Yukarıda açıklanan kavram muhasebenin han-
gi temel kavramıdır?

A) Maliyet esası	 B) İhtiyatlılık 
C) Tutarlılık 	 D) Önemlilik 

22.  “Dönem sonu işlemleri ile ilgili yevmiye ve 
defteri kebir kayıtları yapılarak hesapların 
defteri kebir bakiyeleri, envanter sonuçlarına 
göre düzeltildikten sonra yani dönem sonu ile 
ilgili kayıtlardan sonra düzenlenen mizandır.”

Yukarıda tanımı verilen mizan türü nedir?

A) Aylık mizan 
B) Yıllık mizan 
C) Genel geçici mizan 
D) Genel kesin mizan 
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23.  Aşağıdakilerden hangisi fon kaynağı değildir?

A) Nakit sermaye artırımı
B) Dönen varlıklardaki artışlar
C) Duran varlıklardaki azalışlar
D) Kısa vadeli yabancı kaynaklardaki artışlar

24.  
SATICILAR                                      XXX

Yukarıdaki kayıt aşağıdakilerden hangisine 
aittir?

A) Satıcılara borç verilmesine
B) Satıcıların borçlu cari hesabına para yatırılma-

sına
C) Bankadan kullanılan kredi ile satıcılara borç 

ödenmesine
D) Alacaklı cari hesabından satıcılara ödeme 

yapılmasına

25.  Gelir tahakkukları hesabıyla ilgili olarak aşağı-
dakilerden hangisi doğrudur?

A) Bilançonun aktifinde yer alır.
B) Bilançoda ticari alacaklar içinde yer alır.
C) Dönem sonunda gelecek aylara ait gelirler 

hesabına aktarılır.
D) Gelir tablosunda diğer olağan gelir ve kârlar 

grubunda yer alır.

26.  Bir işletme satın aldığı malları % 30 kârla sat-
maktadır. Satış fiyatı üzerinden % 20 indirim 
yapıldığında 36.400 TL’ye satılan malın mali-
yeti kaç TL’dir?

A) 34.000	 B) 35.000
C) 36.000	 D) 37.000

27.  100.000 TL’nin 6 aylık % 4 faiz oranı üzerinden 
kaç yıllık faiz tutarı 8.000 TL’dir?

A) 1	 B) 2	 C) 5	 D) 10

28.  X işletmesinin cari oranı 2, asit test oranı 1 
ise, stokların dönen varlıklar içindeki payı  
% kaçtır?

A) 15	 B) 35	 C) 40	 D) 50

29.  Bir işletmenin bazı bilgileri aşağıdaki gibidir:

Net Satışlar	 1760
Dönem Sonu Stok	 308
Dönem Başı Stok	 132
Satılan Ticari Mallar Maliyeti	 1320

Buna göre, bu işletmenin stokları kaç günde 
bir tükenmektedir?

A) 60	 B) 50	 C) 40	 D) 30

30.  Dönen Varlıklar/ Kısa Vadeli Yabancı Kaynak-
lar oranı 2 olan bir işletmede, Hazır Değerler/ 
Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar oranı 0.05 ise 
bu işletme için aşağıdakilerden hangisi doğ-
rudur?

A) İşletme kısa vadeli yabancı kaynakların baskı-
sı altındadır.

B) İşletme, elinde gereğinden fazla nakit bulun-
durmaktadır.

C) İşletmenin dönen varlıkları, kısa vadeli borçla-
rını karşılamada yeterlidir.

D) İşletme duran varlıklara gereğinden fazla yatı-
rım yapmıştır.
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31.  Bir işletme 12.03.2010 tarihinde başka bir 

işletmenin yönetimine katılma hakkını elde 
etmek için, o şirketin çıkardığı ve % 8 lik ser-
maye payı ile oy hakkını temsil eden 6.000 TL 
tutarındaki hisse senedini peşin olarak alıyor.

Bu işlemin muhasebe kaydı nasıl olmalıdır?

A) 232-İştirakler                    4800
             100-Kasa                                4800

B) 245-Bağlı Ortaklıklar        6000
             100-Kasa                                6000

C) 110-Hisse Senetleri           4800
             100-Kasa                                4800

D) 240-Bağlı Menkul
        Kıymetler                 6000
             100-Kasa                                6000

32.  X işletmesi, maliyeti 250.000 TL olan bir malın 
uğradığı hasar nedeniyle bilanço günü itibari 
ile satış fiyatının 200.000 TL olduğunu tespit 
etmiştir. Buna göre yapılacak kayıtta, aşağıda-
kilerden hangisinin kullanımı doğrudur?

A) Ticari mal borçlu
B) Karşılık giderleri alacaklı 
C) Stok değer düşüklüğü karşılığı borçlu
D) Diğer olağan gider ve zararlar borçlu 

33.  Aşağıda verilen kıymet hareketlerinden hangi-
si sonucunda bilanço toplamı azalır?

A) Bankadan kredi alınması 
B) Nakden hisse senedi satılması 
C) Borç senedinin nakit olarak ödenmesi
D) Banka Mevduat Hesabına para yatırılması

34.  % 20 kârla satılmakta olan bir malın satış fiyatı 
üzerinden % 25 indirim yapılması durumunda, 
maliyet üzerinden % kaç zarar edilmiş olur?

A) 10	 B) 12,5	 C) 15	 D) 20

35.  İşletme daha önce almış olduğu toplam  
10 adet beşer bin TL’lik çeklerden üçünü mal 
satın almak, kalanını ise satıcılara borcunu 
ödemek amacıyla ciro etmiş ve aşağıdaki gibi 
kaydetmiştir:

Ticari Mallar                35.000
İndirilecek KDV            2.700
Satıcılar                      15.000
                 Alınan Çekler
                Satıcılar

        50.000
          2.700

Bu kaydı düzeltebilmek için yapılacak kayıtta 
aşağıdaki hesaplardan hangisinin kullanımı 
doğrudur?

A) Satıcılar hesabı 22.700 borçlu
B) Satıcılar hesabı 20.000 TL borçlu
C) Alınan Çekler hesabı 20.000 TL borçlu
D) Ticari Mallar hesabı 25.000 alacaklı

36.  Aşağıdakilerden hangisi hem bilançoda hem 
de gelir tablosunda yer alır?

A) Satışlar
B) Banka Kredileri
C) Dönem Net Kârı
D) Genel Yönetim Giderleri
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37.  5018 sayılı Kanun’a göre mali saydamlığın 
sağlanması için gerekli düzenlemelerin yapıl-
ması ve önlemlerin alınmasından aşağıdakiler-
den hangisi sorumludur?

A) Başbakanlık	 B) Maliye Bakanlığı
C) Sayıştay	 D) Kamu İdareleri

38.  5018 sayılı Kanun’a göre stratejik plan  hazır-
lanması ve uygulanması ile ilgili olarak aşağı-
daki ifadelerden hangisi yanlıştır?

A) Stratejik planlar en az 1 yıl uygulandıktan 
sonra stratejik planın kalan süresi için güncel-
leştirilebilir.

B) Güncelleştirme, stratejik planın misyon, vizyon 
ve amaçları değiştirilmeden hedeflerde yapılan 
nicel değişikliklerdir.

C) Yenileme, stratejik planın 5 yıllık bir dönem 
için yeniden hazırlanmasıdır.

D) Stratejik planlar 5 yıllıktır ve güncelleştirilebilir.

39.  5018 sayılı Kanun’a göre aşağıdakilerden han-
gisi üst yönetici değildir?

A) Bakanlıklarda Müsteşar
B) İl Özel İdarelerinde Vali
C) Üniversitelerde Genel Sekreter
D) Millî Savunma Bakanlığında Bakan

40.  5018 sayılı Kanun’a göre Devlet tüzel kişiliğine 
dahil idarelerin bütçelerine ne ad verilir?

A) Özel Bütçe
B) Genel Bütçe
C) Merkezi Yönetim bütçesi
D) Genel Yönetim bütçesi

41.  Aşağıdakilerden hangisi 5018 sayılı Kanun’a 
göre belirlenmiş bütçe ilkelerinden biri değildir?

A) Kamu idarelerinin özel gelirleri hariç, tüm gelir 
ve giderleri bütçelerinde gösterilir.

B) Bütçe, kamu mali işlemlerinin kapsamlı ve 
saydam şekilde görünmesini sağlar.

C) Bütçe, gelir ve gider tahminleri ile uygulama 
sonuçlarının raporlanmasında açıklık, doğru-
luk ve mali saydamlık esas alınır.

D) Bütçeler, ait olduğu yıl başlamadan önce 
TBMM veya yetkili organlarınca kabul edilme-
dikçe veya onaylanmadıkça uygulanamaz.

42.  5018 sayılı Kanun’a göre merkezi yönetim büt-
çesinin hazırlanma süreci nasıl başlar?

A) Orta vadeli mali planın Yüksek Planlama Kuru-
lunca karara bağlanması ve Resmi Gazete’de 
yayımlanmasıyla

B) Makroekonomik göstergelerin ve bütçe büyük-
lüklerinin Yüksek Planlama Kurulunca belirlen-
mesiyle

C) Orta vadeli programın Bakanlar Kurulunca 
kabul edilmesiyle

D) Bütçe çağrısının Resmi Gazete’de yayımlan-
masıyla

43.  5018 sayılı Kanun’a göre kamu idareleri mer-
kez teşkilatı harcama yetkililerinin, merkez 
dışı birimlere ödenek göndermek amacıyla dü-
zenledikleri belge aşağıdakilerden hangisidir?

A) Ödenek gönderme belgesi
B) Gönderme emri belgesi
C) Ödeme emri belgesi
D) Harcama talimatı
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44.  5018 sayılı Kanun ve ilgili mevzuat uyarınca 

şartlı bağış ve yardımların ödenek devirleri ile 
ilgili olarak aşağıdakilerden hangisi doğrudur?

A) Şartlı bağış ve yardımların ödenek devirleri 
mümkün değildir.

B) Devir tutarı şartlı bağış ve yardımlar ödeneği-
nin % 25’ini geçemez.

C) Devir tutarı, şartlı bağış ve yardımlar ödeneği-
nin yarısını geçemez.

D) Şartlı bağış ve yardımların ödeneği ertesi yıla 
devredilebilir.

45.  Aşağıdakilerden hangisi 5018 sayılı Kanun ve 
ilgili mevzuatına göre birleşemeyecek görev-
ler kapsamındadır?

A) Üst yönetici-Harcama yetkilisi
B) Harcama yetkilisi-Muhasebe yetkilisi
C) Mali hizmetler yetkilisi-Muhasebe yetkilisi
D) Mali hizmetler birimi yöneticisi-Harcama yetkilisi

46.  5018 sayılı Kanun’un 74’üncü maddesine 
göre, kamu idarelerinin kayıtlarında yer alan 
kamu zararlarının zaman aşımı başlangıç tari-
hi ne zaman başlar?

A) Kamu zararının meydana geldiği tarihten 
itibaren

B) Kamu zararının ilgiliye tebliğ edildiği tarihten 
itibaren

C) Kamu zararının meydana geldiği yılı izleyen 
mali yılın başından itibaren

D) Kamu zararının kayıtlara alındığı yılı izleyen 
mali yılın başından itibaren

47.  Bütçe Kanunu tasarısının TBMM’nin onayına 
sunulması bütçe fonksiyonlarından hangisinin 
kapsamındadır?

A) Siyasi fonksiyon	 B) Hukuki fonksiyon
C) İdari fonksiyon	 D) Sosyal fonksiyon

48.  Devletin, yüklendiği görevleri yerine getirebil-
mek için gerçekleştirdiği hizmetler ve bunların 
birim maliyetinin önem kazandığı bütçe siste-
mi aşağıdakilerden hangisidir? 

A) Klasik bütçe
B) Telafi edici bütçe
C) Sıfır tabanlı bütçe
D) Performans bütçe

49.  Bir kaynaktan sağlanan gelirin, o kaynak için 
yapılacak gidere karşılık olarak gösterilme-
yeceğini belirten bütçe ilkesi aşağıdakilerden 
hangisidir? 

A) Birlik ilkesi	 B) Genellik ilkesi
C) Esneklik ilkesi	 D) Doğruluk ilkesi

50.  1982 Anayasası’na göre, bütçe yasa tasarı-
sının TBMM Genel Kurulunda kaç gün içinde 
görüşülmesi gerekir? 

A) 10	 B) 20	 C) 25	 D) 55

51.  Bütçe Kanunu’nda yer alan cetvellerin han-
gisinde kurumların gelir tahminleri toplamı 
gösterilmektedir? 

A) B cetveli 	 B) A cetveli
C) C cetveli 	 D) H cetveli
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52.  Mali yıl içinde tahakkuk etmiş ve ita emrine 
bağlanarak saymanlığa verilmiş bir kamu 
gideri, mali yılın son gününe kadar ödenmez-
se aşağıdaki hesaplardan hangisine alacak 
kaydedilir?

A) Bütçe giderleri	 B) Bütçe gelirleri
C) Bütçe emanetleri	 D) Kişi borçları

53.  Aşağıdakilerden hangisi borç ilişkisinin un-
surları arasında değildir?

A) Alacaklı		 B) Borçlu
C) Sözleşme	 D) Edim

54.  Aşağıdakilerden hangisi Borçlar Kanunu’nda 
düzenlenen irade bozukluklarından değildir?

A) Hata		  B) Gabin
C) İkrah		  D) Hile

55.  Aşağıdakilerden hangisi sözleşmeyi kurmak 
üzere yapılan ilk irade açıklamasıdır?

A) Kabul 		  B) Davet
C) İcap		  D) Beyan

56.  Aşağıdakilerden hangisi bir eksik borç değildir?

A) Evlenme tellallığından doğan borçlar
B) Sözleşmeden doğan borçlar
C) Kumar ve bahis borçları
D) Eşler arasındaki borçlar

57.  Borcun imkânsızlık nedeniyle sona ermesiyle 
ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi doğrudur?

A) İmkânsızlık, borç ilişkisinin kurulduğu sırada 
mevcut olmalıdır.

B) Borcun ifasının imkânsız olduğu sözleşmenin 
kurulduğu sırada belli olmalıdır.

C) Borcun ifasının imkânsız hâle geldiği alacaklı-
ya ihbar edilmiş olmalıdır.

D) Borcun ifası sonradan ve kusursuz olarak 
imkânsız hâle gelmiş olmalıdır.

58.  Aşağıdakilerden hangisi borçlunun temerrü-
dünde aranan şartlardan biri değildir?

A) Borcun gecikerek ifasında borçlunun kusurlu 
olması

B) İstisna hâller dışında, alacaklının ihtarı
C) Borcun ifa zamanının gelmiş olması
D) Borcun muaccel olması

59.  Aşağıdaki sorumluluk türlerinden hangisi 
günümüzde geçerli değildir?

A) Mal ile sorumluluk
B) Şahsi sorumluluk
C) Sınırsız sorumluluk
D) Şahıs ile sorumluluk

60.  Borcun ifa yeri için aşağıda söylenenlerden 
hangisi yanlıştır?

A) Para borçları için alacaklının ödeme zamanın-
daki yerleşim yeridir.

B) Parça borçları için ödeme zamanında borçlu-
nun bulunduğu yerdir.

C) Para borçları için sözleşmenin kurulduğu anda 
alacaklının bulunduğu yerdir.

D) Bunların dışındaki bütün borçlar için borcun 
doğumu sırasında borçlunun yerleşim yeridir.
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61.  6183 sayılı Kanun’a göre gayrimenkullere 

değer biçme işlemini aşağıdakilerden hangisi 
yapar?

A) Satış komisyonu
B) Yoklama memuru
C) Haczi yapan memur
D) Vergi dairesi müdürü

62.  6183 sayılı Kanun’a göre aşağıdakilerden han-
gisi cebren tahsil yollarından biri değildir?

A) Yurt dışına çıkış yasağı konulması
B) Borçlunun iflasının istenmesi
C) Teminatın paraya çevrilmesi
D) Kefilin takibi

63.  Aşağıdakilerden hangisi 6183 sayılı Kanun’da 
sayılan teminatlar arasında yer almaz?

A) Türk parası	 B) Çek
C) Yabancı paralar	 D) Teminat mektupları

64.  Limited şirket ortakları şirketten tahsil imkânı 
bulunmayan amme alacağından hangi şekilde 
sorumludurlar?

A) Koydukları sermaye miktarında sorumludurlar.
B) Koymayı taahhüt ettikleri sermaye miktarında 

sorumludurlar.
C) Hisseleri oranında doğrudan doğruya sorum-

ludurlar.
D) Hisse oranları dikkate alınmaksızın şirketin 

tüm borçlarından sorumludurlar.

65.  Türkiye’de ikametgâhı bulunmayan amme 
borçlusunun durumu amme alacağının tahsili-
nin tehlikede olduğunu gösteriyorsa alınabile-
cek tedbir aşağıdakilerden hangisi olabilir?

A) Kefil gösterme	 B) İhtiyati tahakkuk
C) İhtiyati haciz	 D) Teminat isteme

66.  Aşağıdakilerden hangisi ortaklığın feshini 
isteme nedenlerinden değildir?

A) Borçluya ait mal bulunmaması
B) Borçlunun teminat göstermemesi
C) Borçluya ihtiyati haciz uygulanması
D) Borçlunun mal varlığının borcuna yetmemesi

67.  Mal bildirimi ile ilgili olarak aşağıdakilerden 
hangisi yanlıştır?

A) Mal bildirimi yazılı olarak yapılmalıdır.
B) Köylerde mal bildirimi, Maliye Bakanlığınca tes-

pit ve ilan edilecek vergiler dışında kalan âmme 
borçları için köy muhtarlığına da yapılabilir.

C) Kendisine ödeme emri tebliğ edilen borçlu 7 
günlük müddet içinde borcunu ödemediği ve 
mal bildiriminde de bulunmadığı takdirde mal 
bildiriminde bulununcaya kadar bir defaya 
mahsus olmak ve üç ayı geçmemek üzere 
hapisle tazyik olunur.

D) Mal bildirimi, borçlunun gerek kendisinde, gerek-
se üçüncü şahıslar elinde bulunan mal, alacak 
ve haklarından borcuna yetecek miktarın, nevini, 
mahiyetini, vasfını, değerini ve her türlü gelirlerini 
veya haczi kabil mal veya geliri bulunmadığını 
ve yaşayış tarzına göre geçim kaynaklarını ve 
buna nazaran borcunu ne suretle ödeyebileceği-
ni tahsil dairesine bildirmesidir.
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68.  Aşağıdakilerden hangisi fer’i amme alacağı 
değildir?

A) Tecil faizi
B) Gecikme faizi
C) Gecikme zammı
D) Ceza tahkik ve takiplerine ait muhakeme 

masrafı

69.  (A) ile (B) arasında çok değerli antika bir halı-
nın alım-satım sözleşmesi yapılır. (A), sattığı 
malın mülkiyetini (B)’ye devretmeden ikinci bir 
defa halıyı (C)’ye satar ve teslim eder.

Olguya göre aşağıdakilerden hangisi yanlıştır?

A) (B)’nin sözleşmeden doğan alacak hakkı, nispi 
haktır.

B) (A)’nın, sözleşmeden doğan borcu nedeniyle, 
şahıs ile sorumluluğu yoktur.

C) Şayet (C), (B)’yi zarara sokmak amacıyla 
halıyı satın almışsa, (B), (C)’ye kayrşı halının 
iadesi veya tazminat davası açabilir.

D) Halının mülkiyetini henüz kazanmadığı için, 
(B)’nin, sözleşmeye aykırı davranış nedeniyle 
herhangi bir tazminat isteme hakkı yoktur.

70.  Kumar borcu için aşağıdakilerden hangisi 
söylenemez?

A) Bir senet ile tespit edilmişse, alacaklı dava ve 
icra yoluyla borcun ifasını sağlayabilir.

B) Ödenmesi için dava açıldığı takdirde, hâkim 
davayı resen reddeder.

C) İfa edilirse ödenen para geri istenemez.
D) Eksik (tabii) borçlardandır.

71.  Aşağıdakilerden hangisi ‘‘eksik borçlar’’ın 
özelliklerinden biri değildir?

A) Borç vardır, sorumluluk yoktur.
B) Borçlunun, borcun ifasını reddetme hakkı 

vardır.
C) Borçlu tarafından borç yerine getirildiğinde ifa 

geçerlidir.
D) Borçlu borcun ifasını reddederse, alacaklı 

ancak dava ve icra yoluyla borcun ifasını 
sağlayabilir.

72.  Trabzon’da ikamet eden (A), İstanbul’da bilgi-
sayar satış mağazası bulunan arkadaşı (B)’ye 
bir mektup yazarak, kendisine son model bir 
bilgisayar göndermesini ister ve beğendiği 
takdirde bilgisayarı alacağını, parasını da 
ancak teslimden 3 ay sonra ödeyebileceği-
ni bildirir. (A)’nın mektubu 07.04.2004 günü 
(B)’nin iş yerine ulaşır. Mektubu 08.04.2004 
günü okuyan (B), aynı gün fiyatını da belirte-
rek (A)’ya bir bilgisayar gönderir. 15.04.2004 
tarihinde aldığı ve fiyatıyla modelini uygun 
bulduğu bilgisayarı kullanmaya başlayan (A), 
bu hususta (B)’ye herhangi bir bilgi vermez 
ve aradan 3 aydan daha fazla süre geçmesine 
rağmen parasını da ödemez.

Olguya göre aşağıdaki ifadelerden hangisi 
doğrudur?

A) (A)’nın mektubundaki beyanı ‘icap’tır.
B) (B)’nin bilgisayarı göndermesi ‘kabul’dür.
C) Sözleşme 08.04.2004 tarihinden itibaren hü-

küm ifade eder.
D) (A)’nın bilgisayarı aldıktan ve kullanmaya 

başladıktan sonra (B)’ye herhangi bir cevap 
vermeyerek susması, sözleşmenin meydana 
gelmesini sağlayan ‘zımni kabul’dür.
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73.  Ağır hasta olan (A), hastalığı süresince kendi-

sine çok iyi bakan komşusu (B)’ye mücevher-
lerini bağışlar.

(A) ile (B) arasındaki hukuki işlem aşağıdakile-
rin hangisinde doğru olarak ifade edilmiştir?

A) Tek taraflı hukuki işlem olup, tek yanlı sözleş-
medir.

B) Tek taraflı hukuki işlem olup, iki yanlı sözleş-
medir.

C) Çok taraflı hukuki işlem olup, tek yanlı sözleş-
medir.

D) Çok taraflı hukuki işlem olup, iki yanlı sözleş-
medir.

74.  Gazino sahibi (G), şarkı söyleyebileceğini 
zannettiği meşhur aktris (A) ile gazinosunda 
şarkı söyletmek üzere sözleşme yapar. Ancak 
(A)’nın şarkı okuyamadığı sonradan anlaşılırsa, 
sözleşmede hangisinin varlığı iddia edilebilir?

A) Saik hatası
B) Esaslı hata
C) Vasıtanın hatası
D) Sözleşmenin konusunda hata

75.    I- Objektif iyi niyetin gerektirdiği bir ihbarı 
yerine getirmeme

 II- Temyiz kudretinin geçici olarak kaybedil-
mesi hâlinde zarar verme

III- Hayati önem taşıyan bir edimle ilgili sözleş-
meyi yapmaktan, haklı bir neden olmadan 
kaçınma

IV- Konusu veya amacı ahlaka aykırı olan bir 
sözleşme yapma

Yukarıda ifade edilenlerden hangi ikisi ‘‘ahlaka 
aykırı bir fiil ile zarar verme’’ olarak nitelendi-
rilebilir?

A) I ve II		  B) I ve III
C) II ve IV		  D) III ve IV

76.  (A) borcun sebebini göstermeden (B)’ye  
500 milyon liralık borç senedi vererek borç 
vaadinde bulunur. Senetten doğan alacağın (B) 
için sebepsiz zenginleşme meydana getirdiğini 
daha sonra öğrenen (A), zaman aşımı süresi 
dolduğundan (B) aleyhine sebepsiz zenginleş-
me davası açıp, senedin iadesini talep edemez. 
Buna karşılık (B), senetten doğan alacağı için 
(A) aleyhine süresi içinde alacak davası açar.

Olguya göre doğru ifade hangisidir?

A) (A), dava açmak için zaman aşımı süresini 
geçirdiğinden, borcu ifa ile yükümlüdür.

B) Borcun sebebi gösterilmediğinden böyle bir 
borç vaadi geçersizdir.

C) (A)’nın zaman aşımı def’ini ileri sürme hakkı 
vardır.

D) (A), sebepsiz zenginleşmeden doğan def’i 
hakkını kullanıp, borcu yerine getirmeyi redde-
debilir.

77.  Karşılıklı borçları içeren ve 3 Mayıs 1999 
Pazartesi günü yapılan bir sözleşmede, 
borçlardan birinin 4 gün sonra, diğerinin 10 
gün sonra muaccel olacağı kararlaştırılmışsa, 
borçların ifasının istenebileceği tarihler hangi 
seçenekte doğru ifade edilmiştir?

A) 6 Mayıs / 12 Mayıs
B) 7 Mayıs / 13 Mayıs
C) 8 Mayıs / 14 Mayıs
D) 10 Mayıs / 17 Mayıs
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78.  Üç arkadaş olan (A), (B), (C) müştereken, 
(D)’den (sözleşme tarihinden 10 gün sonra 
teslim şartıyla) bir sürat teknesi satın alırlar. 
Teslim tarihinde borcunu ifa etmek isteyen 
satıcı (D)’nin hangi davranışı kanuna uygun 
olur?

A) İfa, alacaklılardan herhangi birine yapılabilir.
B) İfa, alacaklılardan hangisi talepte bulunuyorsa 

ona yapılmalıdır.
C) Tüm alacaklılar birlikle, ifayı talep etmezlerse, 

borçlu ifayı reddedebilir.
D) Alacaklılardan biri, edimin ifası için işbirliğin-

den kaçınırsa borçlu, ifayı diğer alacaklılara 
yapmalıdır.

79.  Temerrüde düşmede hiçbir kusuru söz konu-
su olmayan mütemerrid borçlu için aşağıdaki-
lerden hangisi söylenebilir?

A) Borçlu sadece kazadan doğan zarardan so-
rumlu tutulur.

B) Borcun konusu para ise, borçlu temerrüd faizi 
ödemez.

C) Borçlu borcu ifa ile yükümlü değildir.
D) Borçlu gecikme tazminatı ödemez.

80.  ‘‘Munzam zarar’’ neye denir?

A) Alacaklının, müspet ve menfi zararlar dışında 
uğramış olduğu zarara denir.

B) Asıl alacak zaman aşımına uğramış olsa bile, 
her zaman ayrı bir dava ile talep edilebilecek 
zararlara denir.

C) Bir para borcunun ödenmesinde temerrüde 
düşen borçlunun, temerrüd faiziyle karşılaya-
madığı ek zarara denir.

D) Borçlunun, temerrüde düşmede kusurlu olma-
dığını ispat etse bile, ödemekten kurtulamaya-
cağı zararlara denir.

TEST BİTTİ.
CEVAPLARINIZI KONTROL EDİNİZ.



SINAV SÜRESİNCE UYULACAK KURALLAR

1.	Adaylar, sınav kurallarına ve salon görevlilerinin tüm uyarılarına uymak zorundadırlar. Kural-
lara ve uyarılara uymayan adayların sınavları geçersiz sayılacaktır.

2.	Sınav başladıktan sonra adayların salon görevlileri ve birbirleri ile konuşmaları, kalem, silgi vb. şeyleri 
istemeleri yasaktır. 

3.	Adaylar sınav süresince, sınav giriş belgesi ile birlikte kimlik belgelerinden birini (nüfus cüzdanı, 
pasaport veya sürücü belgesi) masalarının üzerinde bulundurmak zorundadırlar.

4.	Sınav evraklarını teslim etmeyen, soru kitapçıklarının sayfalarından bir kısmını eksik teslim 
edenlerin sınavları geçersiz sayılacaktır.

Bu kitapçığın her hakkı saklıdır. Hangi amaçla olursa olsun, kitapçığın tamamının veya bir kısmının 
Millî Eğitim Bakanlığı Yenilik ve Eğitim Teknolojileri Genel Müdürlüğünün yazılı izni olmadan kopya 
edilmesi, fotoğraflarının çekilmesi, bilgisayar ortamına alınması, herhangi bir yolla çoğaltılması, 
yayımlanması veya başka bir amaçla kullanılması yasaktır. Bu yasağa uymayanlar, doğabilecek 
cezai sorumluluğu ve kitapçığın hazırlanmasındaki mali külfeti peşinen kabullenmiş sayılır.

SALON GÖREVLİLERİNCE SINAV BAŞLAMADAN ÖNCE ADAYLARA YAPILACAK SON UYARI

● Soracağınız bir şey var mı? Varsa şimdi sorunuz.
● Sınav başladıktan sonra sorularınıza cevap verilmeyecektir. 
● Başlama zilini bekleyiniz.
● Hepinize başarılar dileriz.

(Salon başkanı başlama ve bitiş saatini tahtaya yazacaktır.)
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ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI

SÖZLEŞMELİ PERSONEL ALIM SINAVI
9. GRUP: UZMAN

B SORU KİTAPÇIĞI CEVAP ANAHTARI

1.  b
2.  c
3.  d
4.  b
5.  a
6.  c
7.  d
8.  a
9.  c

10.  b
11.  a
12.  c
13.  d
14.  d
15.  b
16.  c
17.  a
18.  d
19.  c
20.  a

21.  b
22.  d
23.  b
24.  c
25.  a
26.  b
27.  a
28.  d
29.  a
30.  c
31.  d
32.  d
33.  c
34.  a
35.  b
36.  c
37.  d
38.  a
39.  c
40.  b

41.  a
42.  c
43.  a
44.  d
45.  b
46.  c
47.  a
48.  d
49.  b
50.  b
51.  a
52.  c
53.  d
54.  b
55.  c
56.  b
57.  d
58.  a
59.  d
60.  c

61.  a
62.  a
63.  b
64.  c
65.  d
66.  c
67.  a
68.  d
69.  b
70.  a
71.  d
72.  d
73.  c
74.  a
75.  b
76.  c
77.  b
78.  a
79.  d
80.  c


